DESBLOQUEIO DE ÓBITO

DOCUMENTOS NECESSÁRIOS PARA DESBLOQUEIO DE ÓBITO:

 CÓPIA AUTENTICADA DO CRV .
 CÓPIA SIMPLES RG E CPF DO HERDEIRO (OS)
 DECLARAÇÃO DE DESBLOQUEIO AUTENTICADA PELO INVENTARIANTE
 CÓPIA AUTENTICADA DO ALVARÁ JUDICIAL OU FORMAL DE PARTILHA

OU ESCRITURA DO INVENTÁRIO.
 CÓPIA AUTENTICADA DA CERTIDÃO DE ÓBITO.
 CÓPIA DO PROCESSO DE TRANSFERÊNCIA.

OBS 1.: EM CASO DE MAIS DE UM HERDEIRO TODOS DEVERÃO RECONHECER
FIRMA NO VERSO DO CRV .

OBS 2 .: NECESSÁRIO EFETUAR A TRANSFERÊNCIA APÓS A BAIXA DO
BLOQUEIO

PRAZO: 5 DIAS ÚTEIS.
VALOR: R$ 150,00.

DESBLOQUEIO / ÓBITO

 Eu________________________________________________________

abaixo assinado portador do RG nº ___________________________________

residente a  _____________________________________________________

Bairro _________________________ Cidade  __________________________

venho respeitosamente requerer a Vossa Senhoria, o DESBLOQUEIO/OBITO,

do veículo de marca _____________________________________

ano______________________ cor _______________________________

placas__________________________, para fins de regularização dos

referidos documentos junto a esse órgão de transito.

      Nestes Termos

      P. Deferimento

    São Paulo, ______de ________________ de 20___

    __________________________________________

Anexar:

• Cópia simples – Alvará Judicial ou Escritura do Inventario ou Formal de Partilha (autenticados).

• Cópia autenticada: Certidão de Óbito e do CRV.

• Cópia simples do RG.

• Na hipótese de mais de um herdeiro, documento de autorização dos outros herdeiros.

• Despachante SSP – Carimbo.